
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                                
 
DELIBERAZIONE N. 95 
DEL 19.12.2013 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :   APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE DELLA  DITTA A.F.I.B. S.R.L. PER LA 
REALIZZAZIONE A TITOLO GRATUITO DELLA PAVIMENTAZION E ALL'INTERNO DEL RECINTO D3 
NEL CIMITERO COMUNALE DEL CAPOLUOGO .  
 
 
  
 L’anno  duemilatredici,   addì  diciannove  mese di dicembre alle ore 10,00, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 BOVIO Mariella Sindaco           X  

2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X  

3 BRUSATI Giorgio Assessore X  

4 ZANINETTI Massimo Assessore  - X  

5 BOVIO Damiano Assessore  - X 

6 BOVIO Claudio Assessore  X               

 

 

  

Totali 

 

4 

 

2 

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
N. 95 IN DATA 19.12.2013- 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE DELLA DI TTA A.F.I.B. 

S.R.L. PER LA REALIZZAZIONE A TITOLO GRATUITO DELLA  PAVIMENTAZIONE 
ALL'INTERNO DEL RECINTO D3 NEL CIMITERO COMUNALE DE L CAPOLUOGO.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
- che il Comune di Bellinzago Novarese, avvalendosi della facoltà prevista dagli artt. 119 

del T.U.E.L. e 43 della legge 449/1997, e in applicazione del regolamento comunale 
per la disciplina della gestione delle sponsorizzazioni e degli accordi  di 
collaborazione, approvato con deliberazione del C.C. n. 6 del 26.03.2008 ha 
approvato con deliberazione G.C. n.23 del 17 febbraio 2009 l’iniziativa di 
sponsorizzazione proposta da parte della Società A.F.I.B. S.r.l. con sede in Trino (VC) 
C.so Casale 5, inerente la costruzione di opere funerarie all’interno del cimitero del 
capoluogo; 

- che con deliberazione G.C. n.51 in data 21.04.2009 è stata approvato approvato il 
progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “costruzione di un colombario da 46 loculi e 
18 cellette ossario all'interno del cimitero comunale del capoluogo 

- che in data 16.11.2009 è stato sottoscritto il contratto rep. N.115/2009; 
- che in data sono stati ultimati i lavori come da progetto approvato, giusto certificato di 

regolare esecuzione  ultimazione lavori  in data 16.11.2009. 
 
Dato atto che in data 05.11.2013. è pervenuta al protocollo del Comune una proposta 

progettuale, da parte della Società A.F.I.B. S.r.l. con sede in Trino (VC) C.so Casale 5, 
inerente la realizzazione a titolo gratuito della pavimentazione all'interno del Recinto 
D3  nel Cimitero comunale del Capoluogo a compiutezza e maggior pregio delle opere 
già eseguite sia per conto dei privati che nell’ambito del contratto di sponsorizzazione; 

 
Preso atto che la suddetta proposta redatta dall’arch. Andrea Boltro di Trino (Vc) è 

composta dai seguenti elaborati:  
Tavola n. 01 Planimetria generale intervento;  
 
Considerato che la predetta società ha dichiarato la propria disponibilità ad eseguire 

gratuitamente l'intervento in conformità al progetto presentato, con manutenzione 
delle opere realizzate, fino all’acquisizione dell’opera finita da parte del 
comune;  

 
Dato atto:  
- che la ditta come da dichiarazione acquisita agli atti è in possesso dei requisiti di cui 

all’art.38 del D.lgs. 163/2006; 
- che l’opera proposta è di pubblica utilità dando completezza all’ampliamento del cimitero 

come da piano cimiteriale vigente 
 



Visto il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica sulla presente proposta; 

Con voti favorevoli unanimi; 

 
DELIBERA 

 
 
1) di approvare la proposta progettuale della Società A.F.I.B. S.r.l. di Trino (Vc) - C.so 

Casale 5, inerente la realizzazione a titolo gratuito della pavimentazione all'interno del 
Recinto D3  nel Cimitero comunale del Capoluogo a compiutezza e maggior pregio 
delle opere già eseguite sia per conto dei privati che nell’ambito del contratto di 
sponsorizzazione e costituita dai seguenti elaborati, redatti dall’arch. Andrea Boltro di 
Trino (Vc): 

 
- Tavola n. 01 Planimetria generale intervento; 
 
2) Di incaricare la Società A.F.I.B. S.r.l. di Trino a presentare, a proprie cure e spese, al 

Comune di Bellinzago Novarese, richiesta formale di rilascio di titolo abilitativo idoneo 
all'intervento in oggetto ai sensi del D.P.R. 380/01 e smi, e di realizzare la successiva 
Direzione Lavori, il Coordinamento della Sicurezza ed ogni altro adempimento 
connesso; 

 
3) Di autorizzare la Società A.F.I.B. S.r.l. con sede in Trino (VC) C.so Casale 5 a realizzare 

a titolo gratuito l’opera presso il cimitero comunale del capoluogo sull’area cimiteriale 
insistente nel Recinto D3; 

 
4) Di dare atto che l’opera è realizzata a titolo gratuito e verrà acquisita al demanio 

comunale previa redazione del certificato di  regolare esecuzione senza nulla 
riconoscere alla ditta esecutrice. 

 
5) Di dichiarare il presente atto, con separata votazione favorevole, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma del T.U.E.L. - D.Lgs n. 267/2000.  
 
 
 

 



   
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  BOVIO Dott. Mariella       F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il     30.12.2013             all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,       30.12.2013  

        IL MESSO COMUNALE                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to   Gabriella LABBATE               F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI    

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 


